6 ΜΟΝΑΔΕΣ

7. Να αναγνωριστούν συντακτικά οι ακόλουθες λέξεις:

somno, diebus, capitis, in fluminibus, ii, consule

6 ΜΟΝΑΔΕΣ

8. Να μετατραπεί η παθητική σύνταξη σε ενεργητική.

Ab his in castra delatus est tristis et trepidus.

Postero die Claudius imperator factus est.

Ab Antonio, altero consule, Catilina ipse cum exercitu suo, proelio victus, interfectus est.

9 ΜΟΝΑΔΕΣ

9. Να μετατραπούν τα παθητικά απαρέμφατα σε ενεργητικά. Να γίνουν οι απαραίτητες αλλαγές.

Caesar iubet arma tradi ac principes produci (ενν. ab hostibus)

3 ΜΟΝΑΔΕΣ

φροντιστήριο Μ.Ε